МИНИСТЕРСТВО
КОНКУРЕНТНОЙ ПОЛИТИКИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	12.05.2017
	№
	119М

Об утверждении Перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю (надзору), осуществляемых министерством конкурентной политики Калужской области

В соответствии с пунктом 5 Ведомственного плана по внедрению целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации» в министерстве конкурентной политики Калужской области на 2017 год, утвержденного 07.04.2017, пунктами 43, 48 Методических рекомендаций по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора), одобренных подкомиссией по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению административной реформы (пункт 2 раздела III протокола заседания подкомиссии от 18.08.2016 № 6), руководствуясь приказом министерства конкурентной политики Калужской области от 19.04.2017 № 51ТД «О разработке Перечней актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю (надзору) осуществляемых министерством конкурентной политики Калужской области», Положением о министерстве конкурентной политики Калужской области, утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечни актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по:
- лицензионному контролю за розничной продажей алкогольной продукции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
- государственному контролю за представлением декларации об объеме розничной продажи алкогольной и спиртсодержащей продукции, об объеме собранного винограда для производства винодельческой продукции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
- лицензионному контролю деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- региональному государственному контролю (надзору) в области регулируемых государством цен (тарифов), осуществляемому на территории Калужской области согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
2. Министром конкурентной политики Калужской области принято решение об отсутствии необходимости в проведении апробации проектов Перечней актов, содержащих обязательные требования, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Утвердить Порядок ведения Перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, указанных в пункте 1 настоящего приказа, согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
4. Начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы министерства (С.В. Кушлянский) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

[bookmark: _GoBack]Министр								                  Н.В. Владимиров
image1.emf